

Miljøpartiet De Grønne i Vest-Agder
V/Hans Petter Horve
Kiledalen 3B
4619 MOSBY
E-post: Hans.Petter.Horve@kristiansand-bystyre.no
Telefon: 38 08 40 24 (privat) – 957 71 920 (mobil)

Kristiansand den 22. mai. 2008

Olje- og energidepartementet
Postboks 8148 Dep
0033 OSLO
E-post: postmottak@oed.dep.no
Telefaks: 22 24 63 90

Høringsuttalelse vedrørende forslag om blokker til utlysning i 20. konsesjonsrunde

Det henvises til den pågående høringsrunden vedrørende Oljedirektoratets forslag om blokker til utlysning i 20. konsesjonsrunde. I den anledning ber Miljøpartiet De Grønne (MDG) i Vest-Agder om å bli anerkjent som offentlig godkjent høringsinstans i saken.

Miljøpartiet De Grønne i Vest-Agder stiller seg svært kritisk til direktoratets forslag om å utlyse totalt 104 blokker eller deler av blokker. Partiet mener utlysning av flere slike blokker vil bidra til en uønsket økning i Norges oljeutvinningstempo. Dette vil igjen gi økte utslipp av farlige klimagasser, og bidra til ytterligere menneskeskapte klimaendringer.

Et stortilt forbruk av fossile energikilder som olje, kull og gass, er årsak til en del av stormene, orkanene, flommene og tørken som har rammet lokalsamfunn over hele verden de senere årene. I følge FNs klimapanel (IPCC) må utslippen av klimagasser reduseres med mellom 60 og 80 prosent, for å begrense dramatiske klimaendringer som vil true livsgrunnlaget til millioner av mennesker.

En ytterligere norsk oljeutvinning er stikk i strid med Regjeringens nedfelte miljøpolitikk i Soria Moria-erklæringen. I tillegg vil dette være i strid med Norges internasjonale miljøforpliktelser. En økning i forbruket av fossilt brensel vil få landet til å fremstå som en internasjonal miljøsinke.

Foruten den generelle frykten for en økt liberalisering av klimagassutslippene fra oljesektoren, er MDG i Vest-Agder særdeles bekymret over at det i høringsforslaget åpnes for nye blokker i Skagerrak-området.

Iveren etter oljeleting i Skagerrak er en alvorlig trussel både mot norsk klimapolitikk, fiskerinæringen, viktige rekreasjons- og turistområder og flere naturarter.

Skagerrak er et fantastisk rikt havområde, men uhyre sårbart. Fisken skaper grunnlaget for Norges nest største eksportnæring, og danner livsnerven for mange kystsamfunn. Havområdet i Skagerrak er et av verdens mest produktive fiskeriområder. Det er over 25 kommersielle fiskearter der, med blant annet torsk, makrell og sild.

En ulykke eller søl fra oljevirkosomhet i Skagerrak vil kunne medføre uante skader på de viktige fiskeriinteressene. Skagerrak er også et viktig gyte- og oppvekstområde for nøkkelarten tobis, og offshorevirksomhet vil ytterligere kunne øke den belastningen denne fiskearten er utsatt for. I økosystemet er tobis svært viktig matkilde for andre fiskearter, sjøfugl og sjøpattedyr.

I tillegg til fiskerinæringen vil en fremtidig oljeaktivitet i området utgjøre en alvorlig trussel mot flere ulike fugle-, dyre- og plantearter. Sjøfuglbestanden er allerede veldig utsatt, og ved en ulykke vil både fugle- og fiskebestanden stå i fare for å bli utryddet.

Eksempler på oljekatastrofer, tross påstått god beredskap, er mange. Ved en oljekatastrofe i Skagerrak vil det ta kort tid før oljen når land. Prestige-ulykken i Spania høsten 2002 gir et godt bilde av de fatale konsekvensene en slik ulykke kan medføre. Oljen rammet 30.000 sjøfugl, og ødela havbunnen for tiår fremover. 20.000 personer mottok nylig støtte fra den spanske staten på grunn av tapte arbeidsinntekter.

Nestekatastrofen i 2005 med tankbåten Fjord Champion bevitnet at oljeberedskapen langs kysten er urovekkende. Bare tilfeldigheter gjorde at den sørlandske skjærgården ikke ble rasert av oljesøl.

Kystlinjen langs Skagerrak-området består av en lang rekke med viktige rekreasjons- og turistområder. En oljeulykke vil kunne gi katastrofale konsekvenser for turistnæringen, samt ødelegge sentrale verdier knyttet til vår tradisjonelle kystkultur.

Et stadig høyere norsk oljeutvinningstempo er uforenelig med en bærekraftig utvikling og usolidarisk med tanke på de kommende generasjoner. Vi må sette naturverdier, rekreasjon og langsiktig fortjeneste i fiskerinæringen foran rask inntjening fra forurensende oljeindustri.

Det gjøres oppmerksom på at motstanden mot fremtidig oljeaktivitet i Skagerrak er meget stor. Tidligere har både Statens Forurensingstilsyn (SFT), Havforskningsinstituttet og Fiskeridirektoratet gått imot leteboring i området. Den faglige motstanden mot oljevirkosomhet var særlig hjemlet i hensynet til fiskerinæringen, geografisk plassering nære landområder og usikre beredskapstiltak. Lokalt ble det i 2004 opprettet en tverrpolitisk organisasjon, kalt "Alliansen for et oljefritt Skagerrak".

Med bakgrunn i de beskrevne forhold krever Miljøpartiet De Grønne i Vest-Agder:

- Det legges til rette for en reduksjon i det norske oljeutvinningstempoet.
- Havområdene utenfor Skagerrak må ikke åpnes for oljeleting eller utvinning.
- Det må legges til rette for utvikling av miljøvennlige næringer som kan gjøre oss mindre avhengige av fossile energikilder i fremtiden.

Vi håper og ber om at våre innspill vil bli tatt på alvor og vektlagt i den videre saksprosessen.

Med vennlig hilsen

Hans Petter Horve
Leder Miljøpartiet De Grønne i Vest-Agder